
(単位：千円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
① 基本財産運用益 15,807 15,807 0

基本財産受取利息 15,807 15,807 0
② 特定資産運用益 4,917 4,948 △ 31

 特定資産受取利息 4,917 4,948 △ 31
③ 事業収益 1,838,097 1,863,268 △ 25,171

文化事業収益 132,677 122,792 9,885
コンクール事業収益 3,816 43,781 △ 39,965
ジュニアオーケストラ事業収益 9,348 12,552 △ 3,204
演劇系練習施設収益 7,279 7,596 △ 317
文学普及啓発事業収益 3,398 3,152 246
メディアテーク事業収益 1,400 1,400 0
メモリアル交流館事業収益 50 50 0
晩翠顕彰会事業収益 46 39 7
文化事業受託収益 89,930 81,233 8,697
指定管理料収益 1,590,153 1,590,673 △ 520

④ 受取補助金等 504,495 470,677 33,818
受取仙台市補助金 458,910 414,813 44,097
受取助成金 45,585 55,864 △ 10,279

⑤ 受取負担金 158,387 371,220 △ 212,833
受取コンクール事業負担金 41,271 268,069 △ 226,798
受取ジュニアオーケストラ事業運営負担金 18,814 17,035 1,779
受取仙台クラシックフェスティバル負担金 23,300 23,300 0
受取古典芸能負担金 2,430 2,350 80
受取創造都市推進事業負担金 1,184 1,183 1
受取文化プログラム事業負担金 7,218 5,755 1,463
受取晩翠顕彰事業負担金 1,000 1,000 0
受取その他負担金 63,170 52,528 10,642

⑥ 雑収益 100 100 0
雑収益 100 100 0

経常収益計 2,521,803 2,726,020 △ 204,217
（２）経常費用
① 事業費 2,431,578 2,677,952 △ 246,374

役員等報酬 8,057 8,078 △ 21
委員等報酬 1,291 4,542 △ 3,251
給料手当 724,977 721,140 3,837
退職給付費用 25,315 21,348 3,967
福利厚生費 156,775 152,980 3,795
臨時雇賃金 72,759 67,127 5,632
会議費 2,027 9,085 △ 7,058
旅費交通費 26,876 33,542 △ 6,666
通信運搬費 17,148 16,439 709
減価償却費 36,715 42,440 △ 5,725
消耗品費 31,046 30,658 388
修繕費 23,918 33,367 △ 9,449
印刷製本費 36,124 37,240 △ 1,116
燃料費 1,375 1,413 △ 38
光熱水料費 243,496 252,473 △ 8,977
賃借料 88,374 94,638 △ 6,264
諸謝金 32,385 71,526 △ 39,141
租税公課 71,807 62,573 9,234
資料材料費 5,241 5,191 50
支払負担金  19,425 18,119 1,306
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当年度 前年度 増減科     目
委託費 764,237 948,448 △ 184,211
保険料 3,145 4,602 △ 1,457
手数料 11,195 14,516 △ 3,321
広告料 10,387 8,929 1,458
支払助成金 17,300 17,300 0
支払利息 183 238 △ 55

② 管理費 95,866 47,483 48,383
役員等報酬 8,486 8,531 △ 45
給料手当 22,264 22,460 △ 196
退職給付費用 595 632 △ 37
福利厚生費 4,831 4,828 3
臨時雇賃金 6,202 4,296 1,906
会議費 10 10 0
旅費交通費 633 260 373
交際費 61 61 0
通信運搬費 812 813 △ 1
減価償却費 1,233 1,005 228
消耗品費 179 179 0
修繕費 236 174 62
印刷製本費 133 133 0
燃料費 142 140 2
光熱水料費 971 658 313
賃借料 25,220 1,171 24,049
諸謝金 73 73 0
租税公課 228 84 144
支払負担金  1,541 201 1,340
委託費 21,515 1,287 20,228
保険料 200 174 26
手数料 301 301 0
支払利息 0 12 △ 12

経常費用計 2,527,444 2,725,435 △ 197,991
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,641 585 △ 6,226
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 5,641 585 △ 6,226
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 5,641 585 △ 6,226
一般正味財産期首残高 70,743 73,627 △ 2,884
一般正味財産期末残高 65,102 74,212 △ 9,110

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 1,138,568 1,131,358 7,210
指定正味財産期末残高 1,138,568 1,131,358 7,210

Ⅲ 正味財産期末残高 1,203,670 1,205,570 △ 1,900
借入金限度額 30,000千円
借入金負担額      0円
消費税の会計処理は、税込方式を採用する。
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（単位：千円）
公益目的会計

収益１ 収益２
施設貸与等 その他

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
① 基本財産運用益 15,807 0 0 0 0 15,807

基本財産受取利息 15,807 0 0 0 0 15,807
② 特定資産運用益 4,577 340 0 340 0 4,917

 特定資産受取利息 4,577 340 0 340 0 4,917
③ 事業収益 1,637,832 197,629 1,959 199,588 677 1,838,097

文化事業収益 130,718 0 1,959 1,959 0 132,677
コンクール事業収益 3,816 0 0 0 0 3,816
ジュニアオーケストラ事業収益 9,348 0 0 0 0 9,348
演劇系練習施設収益 6,988 291 0 291 0 7,279
文学普及啓発事業収益 3,398 0 0 0 0 3,398
メディアテーク事業収益 1,400 0 0 0 0 1,400
メモリアル交流館事業収益 50 0 0 0 0 50
晩翠顕彰事業収益 46 0 0 0 0 46
文化事業受託収益 89,930 0 0 0 0 89,930
指定管理料収益 1,392,138 197,338 0 197,338 677 1,590,153

④ 受取補助金等 406,720 1,529 0 1,529 96,246 504,495
受取仙台市補助金 361,135 1,529 0 1,529 96,246 458,910
受取助成金 45,585 0 0 0 0 45,585

⑤ 受取負担金 158,387 0 0 0 0 158,387
受取コンクール事業負担金 41,271 0 0 0 0 41,271
受取ジュニアオーケストラ事業運営負担金 18,814 0 0 0 0 18,814
受取仙台クラシックフェスティバル負担金 23,300 0 0 0 0 23,300
受取古典芸能負担金 2,430 0 0 0 0 2,430
受取創造都市推進事業負担金 1,184 0 0 0 0 1,184
受取文化プログラム事業負担金 7,218 0 0 0 0 7,218
受取晩翠顕彰事業負担金 1,000 0 0 0 0 1,000
受取その他負担金 63,170 0 0 0 0 63,170

⑥ 雑収益 100 0 0 0 0 100
雑収益 100 0 0 0 0 100

経常収益計 2,223,423 199,498 1,959 201,457 96,923 2,521,803
（２）経常費用
① 事業費 2,230,364 199,773 1,441 201,214 0 2,431,578

役員等報酬 8,057 0 0 0 0 8,057
委員等報酬 1,291 0 0 0 0 1,291
給料手当 701,682 23,295 0 23,295 0 724,977
退職給付費用 24,273 1,042 0 1,042 0 25,315
福利厚生費 151,780 4,995 0 4,995 0 156,775
臨時雇賃金 65,451 7,308 0 7,308 0 72,759
会議費 2,020 7 0 7 0 2,027
旅費交通費 26,402 474 0 474 0 26,876
通信運搬費 15,732 1,416 0 1,416 0 17,148
減価償却費 28,342 8,373 0 8,373 0 36,715
消耗品費 27,845 2,909 292 3,201 0 31,046
修繕費 20,574 3,344 0 3,344 0 23,918
印刷製本費 35,438 386 300 686 0 36,124
燃料費 1,325 50 0 50 0 1,375
光熱水料費 199,392 44,104 0 44,104 0 243,496
賃借料 76,502 11,651 221 11,872 0 88,374
諸謝金 32,133 177 75 252 0 32,385
租税公課 61,719 10,088 0 10,088 0 71,807
資料材料費 4,151 1,090 0 1,090 0 5,241
支払負担金  19,341 84 0 84 0 19,425
委託費 685,220 78,527 490 79,017 0 764,237
保険料 2,875 270 0 270 0 3,145
手数料 10,990 142 63 205 0 11,195
広告料 10,386 1 0 1 0 10,387
支払助成金 17,300 0 0 0 0 17,300
支払利息 143 40 0 40 0 183

令和２年度 公益財団法⼈仙台市市⺠⽂化事業団 正味財産増減予算書内訳表
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

合計科     目
収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去文化芸術等 小計



公益目的会計
収益１ 収益２

施設貸与等 その他
合計科     目

収益事業等会計
法人会計

内部
取引
消去文化芸術等 小計

② 管理費 0 0 0 0 95,866 95,866
役員等報酬 0 0 0 0 8,486 8,486
給料手当 0 0 0 0 22,264 22,264
退職給付費用 0 0 0 0 595 595
福利厚生費 0 0 0 0 4,831 4,831
臨時雇賃金 0 0 0 0 6,202 6,202
会議費 0 0 0 0 10 10
旅費交通費 0 0 0 0 633 633
交際費 0 0 0 0 61 61
通信運搬費 0 0 0 0 812 812
減価償却費 0 0 0 0 1,233 1,233
消耗品費 0 0 0 0 179 179
修繕費 0 0 0 0 236 236
印刷製本費 0 0 0 0 133 133
燃料費 0 0 0 0 142 142
光熱水料費 0 0 0 0 971 971
賃借料 0 0 0 0 25,220 25,220
諸謝金 0 0 0 0 73 73
租税公課 0 0 0 0 228 228
支払負担金  0 0 0 0 1,541 1,541
委託費 0 0 0 0 21,515 21,515
保険料 0 0 0 0 200 200
手数料 0 0 0 0 301 301
支払利息 0 0 0 0 0 0

経常費用計 2,230,364 199,773 1,441 201,214 95,866 2,527,444
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,941 △ 275 518 243 1,057 △ 5,641
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,941 △ 275 518 243 1,057 △ 5,641
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 122 275 △ 518 △ 243 121 0
当期一般正味財産増減額 △ 6,819 0 0 0 1,178 △ 5,641
一般正味財産期首残高 70,743
一般正味財産期末残高 65,102

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0
指定正味財産期首残高 1,138,568
指定正味財産期末残高 1,138,568

Ⅲ 正味財産期末残高 0 1,203,670
借入金限度額 30,000千円
借入金負担額      0円
消費税の会計処理は、税込方式を採用する。
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